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gazowej i podziemnych magazynów gazu (PMG), wymagający znacznych 
nakładów inwestycyjnych. Konieczne będzie zwiększenie przepustowości na 
granicach z państwami członkowskimi UE. Ponadto zakłada się kształcenie 
krajowych kadr inżynieryjnych, technicznych oraz geologicznych, niezbędnych 
w pracach poszukiwawczo-wydobywczych w przemyśle gazowym. 

Bezpieczeństwo 
energetyczne 
w warunkach 

scenariusza 
gaz+OZE 

Realizacja scenariusza gaz+OZE będzie miała pozytywny wpływ na poziom 
samowystarczalności energetycznej Polski oraz zbilansowanie struktury 
produkcji energii elektrycznej i ciepła (gaz ziemny, OZE, węgiel kamienny 
i brunatny), służąc jednocześnie ograniczeniu uzależnienia importowego 
kraju. W warunkach tego scenariusza bardzo poważnym wyzwaniem dla 
bezpieczeństwa energetycznego jest niebezpieczeństwo zakłócenia stabilnej 
pracy KSE ze względu na duży udział niestabilnych źródeł OZE w wytwarzaniu 
energii elektrycznej. Z tego względu – przy obecnym stanie rozwoju 
technologii OZE i technologii magazynowania energii elektrycznej – trudno 
rozpatrywać ekspansję OZE w strukturze energii pierwotnej bez 
równoczesnego rozwoju źródeł pełniących rolę rezerwy stabilizacyjnej. 

Konkurencyjność 
i efektywność 
energetyczna 

gospodarki 
w warunkach 

scenariusza 
gaz+OZE 

Realizacja scenariusza gaz+OZE przyczyni się do wzrostu konkurencyjności 
gospodarki Polski (produkcja energii elektrycznej w oparciu o krajowe źródła 
energii). Niezbędne będzie kontynuowanie działań zmierzających do 
liberalizacji rynków energetycznych w celu ułatwienia rozwoju gospodarczego 
i stworzenia jak najkorzystniejszych warunków dla konsumentów. Wysokie 
koszty związane z niezbędnymi inwestycjami w OZE i instalacje 
magazynowania energii powinny w dłuższej perspektywie zostać zniwelowane 
korzyściami związanym z niższą emisyjnością sektora przemysłu, a docelowo 
także niższymi cenami energii. Przewidywany rozwój energetyki rozproszonej 
spowoduje powstanie nowych miejsc pracy.  

Ochrona środowiska 
w warunkach 

scenariusza 
gaz+OZE 

Realizacja scenariusza gaz+OZE przyczyni się do ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery i wypełnienia przez Polskę międzynarodowych 
zobowiązań klimatycznych, prowadząc jednocześnie do zmniejszenia 
emisyjności sektora elektroenergetycznego i transportowego. Jednocześnie 
niezbędne będzie zapewnienie zastosowania bezpiecznych technologii 
wydobycia gazu ze źródeł niekonwencjonalnych. Eksploatacja gazu ziemnego 
ze złóż niekonwencjonalnych wymagać będzie uzyskania akceptacji 
społeczności lokalnych dla prowadzonych prac wydobywczych. 


